sua leitura dispensada, sendo aprovada por unanimidade dos vereadores. 

Matérias do Expediente:  1 - PROJETO DE LEI nº 39 de 2025, Autoriza o chefe do
poder executivo municipal a abrir um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento de
2025 no valor de R$ 868.491,69 (oitocentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e noventa
e  um reais  e  sessenta  e  nove  centavos).  Autor:  Rogério  Gallina  -  Prefeito  Municipal,
Número de Protocolo: 255, Tipo: Leitura, Resultado: Matéria lida - Obs.: Projeto de Lei
este encaminhado pelo senhor presidente para as Comissões de Constituição e Justiça e de

[...]

Finanças  e  Orçamento  para  que  apresentem  seus  respectivos  pareceres  no  prazo
regimental de 08 dias. ;  2 - PROJETO DE LEI nº 41 de 2025, Autoriza a abertura de
Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município do ano de 2025 no valor
de R$ 664.097,99 (seiscentos e sessenta e quatro mil, noventa e sete reais e noventa e
nove centavos). Autor: Rogério Gallina - Prefeito Municipal, Número de Protocolo: 258,
Tipo: Leitura, Resultado: Matéria lida - Obs.: Projeto de Lei este encaminhado pelo senhor
presidente para as Comissões de Constituição e Justiça e de Finanças e Orçamento para

[...]

Aprovado por
Unanimidade de votos ;  5 - PROJETO DE LEI nº 38 de 2025, Autoriza a abertura de
Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município de Saudade do Iguaçu,
Estado  do  Paraná  para  o  exercício  financeiro  de  2025,  no  valor  de  R$  252.000,00
(duzentos  e  cinquenta  e  dois  mil  reais).  Autor:  Rogério  Gallina  -  Prefeito  Municipal,
Número de Protocolo:  247,  Tipo:  Simbólica,  Sim: 8,  Não:  0,  Abstenções:  0,  Resultado:
Aprovado  por  Unanimidade  de  votos  -  Obs.:  Projeto  de  Lei  aprovado  em  primeira
apreciação pelo Plenário.